
Przed nami Święto Trzech Króli 2025 

 

Barwny orszak, gigantyczne postacie Trzech Króli, a do tego kolorowe
korony, słodycze i koncert Jana Traczyka - tak będzie wyglądało Święto
Trzech Króli, które odbędzie się 6 stycznia 2025 r.

Około godz. 12:00 rozpocznie się rozdawanie koron – mieszkańcy będą
mogli je odebrać na Rynku Staromiejskim i Nowomiejskim. O godz. 12:00
pod Pomnikiem Mikołaja Kopernika odbędzie się koncert Empire Gospel
Choir. W międzyczasie zacznie się formowanie Orszaku Trzech Króli, w którym
tradycyjnie wezmą udział 4 figury gigantes przedstawiające Trzech Króli i Mikołaja
Kopernika, a także figury zwierząt. Towarzyszyć im będą artyści z Fundacji
Sztukmistrze, a także Orkiestra Dęta Chełmno, Orkiestra Dęta Zławieś Wielka,
Empire Gospel Choir oraz Carillon mobilny "Gdańsk" wypożyczony z Muzeum
Gdańska.

Oficjalne rozpoczęcie Orszaku Trzech Króli zaplanowano na godz. 12:30.
Wtedy na podeście pod Pomnikiem Mikołaja Kopernika zebranych przywita
Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, Przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz oraz bp Józef Szamocki, administrator Diecezji Toruńskiej. Około
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godz. 12:45 orszak wyruszy z Rynku Staromiejskiego na Rynek
Nowomiejski, gdzie ok. 13:10 na scenie przedstawiciele władz miasta oraz
ksiądz biskup złożą zgromadzonym życzenia noworoczne. 

W trakcie orszaku najmłodsi uczestnicy mogą liczyć na słodkie niespodzianki
przygotowane przez Pana Angela Tellechea Goyena – Konsula honorowego
Rzeczpospolitej Polskiej w Pampelunie.

O 13:15 na scenie wystąpi Jan Traczyk, polski aktor musicalowy, wokalista,
kompozytor i tekściarz. Znany jest z ról w spektaklach Studia Buffo i Teatru
Muzycznego „Roma” w Warszawie. W 2020 r. wydał debiutancki album pt. Nadal
jestem, który promował singlami: „Nadal jestem”, „Bezpieczny ląd” i „Na miłość
przyjdzie czas”. Za pierwszy z utworów otrzymał w 2021 r. nagrodę publiczności w
konkursie „Debiutów” na 58. Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu.

Po jego występie, około godziny 14:30 na carillonie mobilnym ustawionym
przy Szopce Bożonarodzeniowej odbędzie się koncert Magdaleny Cynk-
Mikołajewskiej.

Wybierając się na wydarzenie zachęcamy do pozostawienia samochodów pod
domem lub na parkingach miejskich i skorzystania z komunikacji miejskiej, tym
bardziej, że do 6 stycznia 2025 r. wciąż można złapać tramwaj świąteczny!

W 2025 roku Święto Trzech Króli obchodzą w tym samym czasie rzymscy katolicy i
grekokatolicy. Dlatego zanim rozpoczną się miejskie uroczystości, o godz. 10:00
cerkiew greckokatolicka przy ul. Sowińskiego 9A (przy Forcie św. Jakuba)
zaprasza na Boską Liturgię Pontyfikalną, zaś po nabożeństwie uczestnicy
przejdą na bulwar w okolicach mostu kolejowego, gdzie nastąpi obrzęd Wielkiego
Poświęcenia Wody (Święto Jordanu). W uroczystościach weźmie udział bp Arkadiusz
Trochanowski, biskup Eparchii olsztyńsko-gdańskiej.

Planując udział w wydarzeniach organizowanych na Starówce lub wokół niej,
najlepiej wybrać się pieszo, rowerem lub komunikacją miejską. Jeśli jednak planujesz
wybrać się samochodem, możesz skorzystać z dostępnych parkingów, których
lokalizację znajdziesz, klikając w poniższy link: https://mzd.torun.pl/parkowanie-w-
toruniu/
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